Há 40 anos apoiando o desenvolvimento

                                                         da UFMA e do Maranhão

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE / DPI / COORDENAÇÃO DE CONCURSOS
Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA - Fones (98) 4009-1013 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-011, de 03/04/2023

GABARITO PRELIMINAR

APLICAÇÃO DIA 02/04/2023

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº. 001 de 17/02/2023

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto Edital do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selvas nº. 001 de

17/02/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, o GABARITO PRELIMINAR DA

PROVA OBJETIVA, APLICAÇÃO DO DIA 02/04/2023, nos termos indicados no ANEXO ÚNICO

deste Edital de Divulgação.

1. Por se tratar de Gabarito Preliminar, está aberto o prazo de 02 (dois) dias, a contar do

primeiro dia subsequente à data da publicação deste Edital, ou seja, de 10h do dia

04/04/2023 às 17h do dia 05/04/2023, para interposição de recurso contra o Gabarito

Preliminar Oficial e/ou formulação de questões da Prova Objetiva.

2. Ressalta-se que os recursos serão interpostos SOMENTE na forma on-line através do site

www.fsaduconcursos.org.br, de acordo com as regras estipuladas no cap. 16 e anexo XI -

Critérios para Interposição de Recursos, do Edital do Concurso Público nº. 001 de

17/02/2023.

São Luís/MA, 03 de abril de 2023.

Raimundo Palhano

Diretor de Planejamento e Inovação

http://www.fsaduconcursos.org.br/

PROVA OBJETIVA - GABARITO

PROVAS APLICADAS EM 02/04/2023

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS-MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E FINANÇAS

Concurso Público - Edital nº. 001, de 17/02/2023

ATENÇÃO: RESPOSTAS INDICADAS COM "X" INDICAM QUESTÕES ANULADAS

OPÇÃO / CARGO / FUNÇÃO

PROVA 11

101 - Assistente Social

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C A E D C B C D C A D E D B C E B A A D E B B A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C B D A B A E C C D E C B A

GABARITO 11

PROVA 12 - A

102 - Enfermeiro (sede)

103 - Enfermeiro (campo)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C E E A D C B A C B A D D A B C E D E B A B C E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A D E C C B A E C D E B C A

GABARITO 12 - A

PROVA 12 - B

102 - Enfermeiro (sede)

103 - Enfermeiro (campo)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C E B C D E A C B A B A A D D E D B C E C B A E B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B C E D A D E C C A C D E B

GABARITO 12 - B

PROVA 12 - C

102 - Enfermeiro (sede)

103 - Enfermeiro (campo)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

E B C A A D E A D C C B A B D E D B C E C E D A B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B C A D E C C B A E C D E B

GABARITO 12 - C

Página 1 de  5
www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

PROVA OBJETIVA - GABARITO

PROVAS APLICADAS EM 02/04/2023

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS-MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E FINANÇAS

Concurso Público - Edital nº. 001, de 17/02/2023

ATENÇÃO: RESPOSTAS INDICADAS COM "X" INDICAM QUESTÕES ANULADAS

OPÇÃO / CARGO / FUNÇÃO

PROVA 13

104 - Fonoaudiólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C A E D C B C D C A D E D B C E B A A C D C E A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C A B E D C E A C E E B A D

GABARITO 13

PROVA 14

105 - Médico Clínico Geral (campo)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C A E D C B C D C A D E D B C E B A A B C E D A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B C D E D E C B A B C E A B

GABARITO 14

PROVA 15

106 - Psicólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C A E D C B C D C A D E D B C E B A A B E D A C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C E D A B C E D B B D A C E

GABARITO 15

PROVA 16

107 - Psicopedagogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C A E D C B C D C A D E D B C E B A A A C E D B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D B E B A D E C B A E C D

GABARITO 16

PROVA 17

201 - Professor da Educação Especial – Atendimento Educacional Especializado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D C A B E A B C D C E B D D E A E B D B C A B E C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C E D D A B C A E D B A C E

GABARITO 17

Página 2 de  5
www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

PROVA OBJETIVA - GABARITO

PROVAS APLICADAS EM 02/04/2023

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS-MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E FINANÇAS

Concurso Público - Edital nº. 001, de 17/02/2023

ATENÇÃO: RESPOSTAS INDICADAS COM "X" INDICAM QUESTÕES ANULADAS

OPÇÃO / CARGO / FUNÇÃO

PROVA 18

202 - Professor da Educação Fundamental – Anos Iniciais – 1º ao 5º Ano (sede)

203 - Professor da Educação Fundamental – Anos Iniciais – 1º ao 5º Ano (campo)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D C A B E A B C D C E B D D E A E B D B C A B E C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C D B C A E B C D A B E C C

GABARITO 18

PROVA 19

204 - Professor da Educação Infantil (sede)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D C A B E A B C D C E B D D E A E B D B C A B E C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E D C B C A D B C A D E C A

GABARITO 19

PROVA 20

205 - Professor da Educação Fundamental – Anos Iniciais e Finais – Educação Física

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D C A B E A B C D C E B D D E A E B D B C A B E C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D E B C D A E B C A D E

GABARITO 20

PROVA 21

206 - Professor da Educação Fundamental – Anos Finais – 6º ao 9º Ano – História

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D C A B E A B C D C E B D D E A E B D B C A B E C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C D D C A B E E C A E B E

GABARITO 21

Página 3 de  5
www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

PROVA OBJETIVA - GABARITO

PROVAS APLICADAS EM 02/04/2023

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS-MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E FINANÇAS

Concurso Público - Edital nº. 001, de 17/02/2023

ATENÇÃO: RESPOSTAS INDICADAS COM "X" INDICAM QUESTÕES ANULADAS

OPÇÃO / CARGO / FUNÇÃO

PROVA 22

207 - Professor da Educação Fundamental – Anos finais – 6º ao 9º Ano – Matemática

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D C A B E A B C D C E B D D E A E B D B C A B E C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E D B C E B C A D A C B D E

GABARITO 22

PROVA 23

208 - Professor da Educação Fundamental – Anos finais – 6º ao 9º Ano – Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D C A B E A B C D C E B D D E A E B D B C A B E C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D E B A C B D E A C D C B E

GABARITO 23

PROVA 24

209 - Técnico em Assuntos Educacionais

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D C A B E A B C D C E B D D E A E B D B C A B E C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D C E B A E C C B A D E A B

GABARITO 24

PROVA 25

301 - Advogado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C A E D C B C D C A D E D B C E B A A B A C D E

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B A C D B A C E D A E C B E

GABARITO 25

PROVA 26

401 - Professor Instrutor de Libras

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D C A B E A B C D C E B D D E A E B D B C A B E C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C E D B E C A B D C D A E

GABARITO 26

Página 4 de  5
www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

PROVA OBJETIVA - GABARITO

PROVAS APLICADAS EM 02/04/2023

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS-MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E FINANÇAS

Concurso Público - Edital nº. 001, de 17/02/2023

ATENÇÃO: RESPOSTAS INDICADAS COM "X" INDICAM QUESTÕES ANULADAS

OPÇÃO / CARGO / FUNÇÃO

PROVA 27

402 - Professor Intérprete de Libras

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D C A B E A B C D C E B D D E A E B D B C A B E C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B A D A E C D A B C B E D E

GABARITO 27

PROVA 28

403 - Professor Transcritor de Braille

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D C A B E A B C D C E B D D E A E B D B C A B E C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E C A C A B E C D B E B B A

GABARITO 28

Página 5 de  5
www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

PROVA OBJETIVA - GABARITO

PROVAS APLICADAS EM 02/04/2023

Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS-MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, INFRAESTRUTURA E FINANÇAS

Concurso Público - Edital nº. 001, de 17/02/2023

ATENÇÃO: RESPOSTAS INDICADAS COM "X" INDICAM QUESTÕES ANULADAS

OPÇÃO / CARGO / FUNÇÃO

PROVA 43

605 - Motorista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C D E B D A C B E D C A B E B A D E C C E D A E

26 27 28 29 30

C A B D B

GABARITO 43

PROVA 44 - A

606 - Vigia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C D E B D A C B E D C A B E B A D E C D A C B D

26 27 28 29 30

E A E B C

GABARITO 44 - A

PROVA 44 - B

606 - Vigia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C A E D B E B D A C B E D C A E C B A D E C B B A

26 27 28 29 30

D D A C E

GABARITO 44 - B

PROVA 44 - C

606 - Vigia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

E D A C B E B D A C B A D D C A B C E E B C D A E

26 27 28 29 30

A E C B D

GABARITO 44 - C

Página 1 de  1
www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br